ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Москва

«___» _______ 202_г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева» лицензия серия 90Л01 № 0008076 регистрационный номер 1099, выданной 10 октября 2014 года Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно на основании свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0003739, регистрационный номер № 3519, выданного 05 марта 2021, в лице проректора по учебной работе Хохловой Елены Васильевны, действующего на основании доверенности от 22.07.2022  № 90-25/125, именуемое в дальнейшем с одной стороны, и, _______ в лице ______________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем Стороны, руководствуясь необходимостью дальнейшего совершенствования подготовки высококвалифицированных специалистов и стабильного обеспечения кадрами агропромышленного комплекса России, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон по следующим направлениям:

1.1.1. Подготовка кадров по образовательным программам высшего образования для Партнера.

1.1.2. Подбор кадров среди выпускников Университета для Партнера.

1.1.3. Стипендиальная поддержка Партнером студентов Университета.

1.1.4. Договоры на совершенствование подготовки специалистов по отдельным направлениям и специализациям.

1.1.5. Договоры оказания услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников Партнера.

1.1.6. Научно-техническое сотрудничество Университета и Партнера.

1.1.7. Трудоустройство молодых специалистов Университета.

2. Общие положения
2.1. Настоящий договор носит безвозмездный характер и не предполагает финансовых взаиморасчетов по нему.

2.2. Деятельность Сторон, связанная с финансовыми обязательствами, осуществляется на основании отдельно заключенных договоров.

2.3. Стороны принимают во внимание, что выполнение предмета договора должно осуществляться на высоком научно-методическом и информационном уровне.

3. Обязательства сторон
3.1. Деятельность Сторон по настоящему договору осуществляется посредством планирования и проведения совместных мероприятий, направленных на реализацию предмета настоящего договора и входящих в их компетенцию.

3.2. Университет обязуется:

3.2.1. Осуществлять прием абитуриентов и подготовку специалистов для Партнера по рекомендованным направлениям и специальностям в соответствии с действующими правилами приема Университета.

3.2.2. Совместно с Партнером осуществлять организацию отбора студентов - старшекурсников Университета для подготовки специалистов для Партнера.

3.2.3. Обеспечивать подготовку студентов по направлениям, специальностям и специализациям с учётом интересов Партнера.

3.2.4. Направлять студентов на различные виды практик с целью освоения образовательных стандартов и получения профессиональных навыков по изучаемой специальности у Партнера.

3.2.5. Разрабатывать учебно-методическое сопровождение для эффективного обучения будущих кадров и сотрудников Партнера.

3.2.6. Организовывать профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации руководителей и специалистов Партнера.

3.2.7. Содействовать в подборе кадров по заявкам Партнера из числа выпускников Университета.

3.2.8. Организовывать мероприятия по привлечению студентов и выпускников Университета на работу у Партнера (встречи со студентами, презентации, дни карьеры, др.).

3.2.9. Выполнять совместные с Партнером научные исследования.

3.3. Партнер обязуется:
          3.3.1. Формировать заказ на подготовку специалистов по направлениям, специальностям и специализациям, необходимым для восполнения его кадрового состава.

          3.3.2. Участвовать в организации и проведении конкурсного отбора студентов Университета для подготовки специалистов в соответствии с производственными потребностями Партнера.

          3.3.3. Организовывать совместно со специалистами Партнера мастер-классы, экскурсии и иные мероприятия на производственной базе Партнера.

3.3.4. Организовывать места проведения практик студентов.

         3.3.5. Участвовать в разработке учебно-методического сопровождения, направленного на эффективное обучение будущих кадров и сотрудников для Партнера.

         3.3.6. Представлять Университету предложения по организации и осуществлению дополнительных образовательных услуг.

         3.3.7. Совместно с Университетом вести базы данных и представлять информацию по запросу Университета по наиболее перспективным студентам и выпускникам.

         3.3.8. Участвовать в мероприятиях по привлечению студентов и выпускников Университета на работу у Партнера (встречи со студентами, презентации, участие в днях карьеры, др.).

         3.3.9. Проводить совместно с Университетом научные исследования.

4. Взаимодействие сторон
4.1. Для реализации настоящего договора Стороны назначают ответственных лиц, поручая им исполнение следующих функций:

         4.4.1. Организацию работ по выполнению договора о сотрудничестве.

4.4.2. Координацию деятельности между Университетом и Партнером по договору о сотрудничестве.

4.4.3. Организацию контроля своевременного и качественного выполнения работ по договору о сотрудничестве.

4.4.4. Со стороны Университета – Начальник отдела практической подготовки и трудоустройства – Ананьева Надежда Анатольевна, телефон 8-499-976-30-94.

4.4.5. Со стороны Партнера – _________________________________.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Все разногласия, возникающие между Сторонами в процессе выполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия - в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Дополнительные условия
6.1. Изменения и дополнения настоящего договора, принимаемые по предложению Сторон, оформляются в письменном виде и вступают в силу со дня их подписания Сторонами.

6.2. Данный договор не является исключительным и не налагает ограничений на права Сторон в отношении заключения аналогичных или любых иных соглашений и договоров с третьими лицами.
6.3. Настоящий договор заключен сроком на 1 год и вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами. Если не позднее, чем за 1 месяц до даты истечения срока действия настоящего договора ни одна из Сторон не заявит о своем желании прекратить его, то договор считается пролонгированным на тот же срок и тех же условиях.

6.4. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой Стороны с уведомлением другой Стороны не позднее, чем за 1 месяц до даты расторжения.

	Партнер:

____________________

М.П.

	Университет:

ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА
имени К.А. Тимирязева

127550, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 49

ОГРН 1037739630697

ИНН   7713080682

КПП    771301001

Тел.: (499) 976-04-80

E-mail: info@rgau-msha.ru

Проректор по учебной работе

___________________ / Е.В. Хохлова /

М.П.